
Diário Oficial instituído conforme Decreto Municipal nº 5.194, de 13 de Março de 2019 e assinado 
Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Louveira garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.louveira.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

EXPEDIEN TE

O Diário Oficial do Município de Louveira, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Louveira poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.louveira.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

EN TIDADES

Pr e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Lo u v e i r a
CNPJ 46.363.933/0001-44
Rua Catharina Calssavara Caldana, 451
Telefone: (19) 3878-9700
Site: www.louveira.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/louveira

Câ m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Lo u v e i r a
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35
Telefone: (19) 3878-9420
Site: www.louveira.sp.leg.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

                   

www.louveira.sp.gov.br 

SUMÁRIO

Secretaria de Administração 2 ........................................................ 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 

Secretaria de Educação 3 ................................................................ 
Outros Atos 3 .............................................................................. 

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024                                                              Edição nº 2271                                                                               Página 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024 Edição nº 2271 Página 2 de 9

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria de Administração

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA FUMHAB n.º 22 de 09 de outubro de 2024

Dispõe sobre a exoneração de
servidor  comissionado  das
f u n ç õ e s  e  a t i v i d a d e s
exerc idas  na  Fundação
Municipal  de  Habitação  de
Louveira  –  FUMHAB,  e  dá
outras providências.

O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO DE LOUVEIRA – FUMHAB,  no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n.º 2.054
de  17  de  agosto  de  2009  e  suas  alterações,  em
cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe
confere o cargo.

R E S O L V E:
I  –  EXONERAR  o  Senhor  SAMUEL SILAS CAIRES

MUNIZ,  portador  da  cédula  de  identidade  RG  nº
65.842.076-8  SSP/SP,  dos  serviços  que  presta  a  esta
Municipalidade no cargo de Coordenador de Habitação e
Ação  Social  da  Fundação  Municipal  de  Habitação  de
Louveira,  nível  CC-2,  em comissão,  a partir  da presente
data.

II - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

III - Revoga-se as disposições em contrário.
Louveira, 09 de outubro de 2024
CARLOS EDUARDO DINIZ
Superintendente da FUMHAB
ESTANISLAU STECK
Prefeito Municipal de Louveira
Publicada  e  Registrada  na  Fundação  Municipal  de

Habitação de Louveira -  FUMHAB, em 09 de outubro de
2024.

ROSILENE FRANCISCA LIMA
Coordenadora Adm. e Financeiro

...........................................................................................................
PORTARIA FUMHAB n.º 23 de 09 de outubro de 2024

Dispõe sobre a exoneração de
servidor  comissionado  das
f u n ç õ e s  e  a t i v i d a d e s
exerc idas  na  Fundação
Municipal  de  Habitação  de
Louveira  –  FUMHAB,  e  dá
outras providências.

O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO DE LOUVEIRA – FUMHAB,  no uso de

suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n.º 2.054
de  17  de  agosto  de  2009  e  suas  alterações,  em
cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe
confere o cargo. R E S O L V E:

I  –  EXONERAR  o  Senhor  ALEX  DE  CARVALHO
GONÇALVES,  portador  da  cédula  de  identidade  RG  nº
23765639-5  SSP/SP,  dos  serviços  que  presta  a  esta
Municipalidade  no  cargo  de  Assessor  Técnico  de
Coordenadoria II na Fundação Municipal de Habitação de
Louveira,  nível  CC-4,  em comissão,  a partir  da presente
data.

II - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

III - Revoga-se as disposições em contrário.
Louveira, 09 de outubro de 2024
CARLOS EDUARDO DINIZ
Superintendente da FUMHAB
ESTANISLAU STECK
Prefeito Municipal de Louveira
Publicada  e  Registrada  na  Fundação  Municipal  de

Habitação de Louveira -  FUMHAB, em 09 de outubro de
2024.

ROSILENE FRANCISCA LIMA
Coordenadora Adm. e Financeiro

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024 Edição nº 2271 Página 3 de 9

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
Prefeitura Municipal de Louveira 

Secretaria Municipal de Educação  

 

PRES ALUNOS APROVADOS – 2° SEMESTRE 2024 

 
1 ADILSON OSVALDO PRADO 
2 ALANA FERNANDES AUGUSTO 
3 ANA BEATRIZ ANTUNES DE SOUSA 
4 ANA IZABELA ZATTERA MARTARELLO 
5 ANDREA CRISTINA ALVES CARDOSO 
6 ANTONIA IVONE SOUSA SILVA 
7 BIANCA DOS SANTOS BRAGA 
8 BIANCA VALESCA SILVA 
9 BRUNA SEGATTI NIERO 

10 BRUNO HENRIQUE GOES DA SILVA *** 
11 CATIA CAIRES POLICIANO 
12 CLAUDIA SANTOS CERQUEIRA 
13 DEBORA DAIANE MATOS SIRQUEIRA 
14 EDILANGELA AZEVEDO DA SILVA 
15 EDNA DOS SANTOS OLIVEIRA 
16 EDUARDA SANTOS SILVA FERNANDES 
17 ELOISA GARCIA DOS ANJOS 
18 EMANUELE KÊNIA FREITAS NASCIMENTO 
19 EMILLY JHULLY DA SILVA 
20 EVELLY JAMILLY RODRIGUES BARBOSA 
21 EVELYN VITORIA NUNES FERNANDES 
22 GUSTAVO ROBERTO DE SOUZA 
23 HELEN CAROLINE LOURENÇON GIGNON 
24 ISAAC SAMUEL RIBEIRO RODRIGUES 
25 ISABELA DANTES BEVILACQUA 
26 JACIRENE DE JESUS GARROS COSTA 
27 JANAINA HENRIQUE ALENCAR SILVA 
28 JOÃO VITOR SILVA LIMA 
29 JULIA VICENTE DA CRUZ 
30 JURACI RODRIGUES MOITINHO JUNIOR 
31 KAWANY PURISSIMO MARTINS 
32 KAYO HENRIQUE MOREIRA CANDIANI 
33 KELLY MAYARA ANSELMO ASEVEDO 
34 LARISSA GIOVANA DOS SANTOS 
35 LUCAS GABRIEL CAIN DA SILVA 
36 MARIA EDUARDA GALANI 
37 MARIA HELOISA DOS SANTOS 
38 MARIA JULIA FATORE 
39 MARIANA PONTE BARBOSA 
40 MATHEUS FERNANDO BRAGA 
41 MAURINETE PEREIRA XAVIER 
42 MICAELLY LEITE MOREIRA DE JESUS 
43 MICHAEL SAMUEL ANTUNES BARBOSA 
44 NATALIA PEREIRA FELIX 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

Outros Atos
Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024 Edição nº 2271 Página 4 de 9

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
Prefeitura Municipal de Louveira 

Secretaria Municipal de Educação  

 

PRES ALUNOS APROVADOS – 2° SEMESTRE 2024 

 
45 PAMELA NICOLE DE MELO NUNES 
46 PAULA WELLITA FERREIRA DAMASCENO 
47 PAULO BARBOSA DE SOUZA 
48 PEDRO ANDERSON ARAUJO ALVES 
49 RAFAEL SOUZA CAITANO 
50 RAFAELA DELLAQUA BARBOSA 
51 RAQUEL DE OLIVEIRA ALCANTARA 
52 RAYANE TAYNA SOARES DOS SANTOS 
53 ROSE QUESIA CARDOSO SOUZA 
54 SIBELY DE FATIMA OLIVEIRA DE SOUZA 
55 SIMONE SILVA ALVES 
56 STEFANNY SANTOS DAMACENA 
57 SUSILAINE ALVES DE MENESES SILVA 
58 TAINARA BEATRIZ ROSAS ARAUJO 
59 THIAGO DOS SANTOS SILVA 
60 TIAGO FERREIRA DA SILVA 
61 VITORIA MULATA DE CASENAVES 
62 VIVIANE SANTOS DA CRUZ 
63 WELLINGTON OLIVEIRA 
64 WESLEY PINTO 
65 YANNES DE JESUS SANTOS 

  
 

*** APROVADO COM RESSALVA 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024 Edição nº 2271 Página 5 de 9

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
Prefeitura Municipal de Louveira 

Secretaria Municipal de Educação  

 

PRET ALUNOS APROVADOS – 2° SEMESTRE 2024 

 
1 DANIEL VIEIRA PEDRO 

2 DANIELLE FEITOSA DA SILVA 

3 ELIETE TEIXEIRA DE ANDRADE 

4 GABRIEL DEMARCHI FERREIRA 

5 ISABELA CHRISTINE ALVES MARTINS 

6 ISABELLA FERNANDA DAMASCENO AUGUSTO 

7 ISADORA BRANDINO SOARES 

8 JAIR VIEIRA FRANÇA 

9 JOSELIANE DE SANTANA LOPES 

10 KAIKE LEANDRO GONÇALVES DOMINGUES 

11 LEONARDO DENA DIOGO 

12 LIDIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO 

13 MARCELO ROBERTO VIEIRA 

14 MARIA MERCIA GAMA DE OLIVEIRA FAUSTINO 

15 MATHEUS DA SILVA NUNES 

16 MURILO MOREIRA SILVA 

17 REBEKA VITORIA DA SILVA 

18 RENAN AUGUSTO FINAMORE 

19 RUTILENE CRUZ DE SOUZA SOARES 

20 SELMA DE SOUZA FEITOZA 

21 STEFANY IORRANYS ALVES DAS FLOR 

22 TAIS DOS SANTOS SILVA 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024 Edição nº 2271 Página 6 de 9

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
Prefeitura Municipal de Louveira 

Secretaria Municipal de Educação  

 

PRES ALUNOS REPROVADOS – 2° SEMESTRE 2024 

 
Nº NOME MOTIVO 

   

1 ALESSANDRA NUNES SANTOS 
Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009. 

2 ALEXIA ALESSANDRA MORAES DE PAULA 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

3 ALINE BATISTA DA SILVA 

Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009                                                                                                                                                                                                                                                         
Não comprovou estar matriculado, conforme 
preceitua os artigos 2º e 3º, inc. III, da Lei 
2082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

4 ANA CAROLINE ALVES 

Não respondeu o formulário/questionário de  
inscrição em conformidade com o artigo 6º 
da Lei 2.082/2009.  

5 ANA JULIA SILVA PALINE 

Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009                                                                                                                                                                             

6 
BEATRIZ CAMARA DA CRUZ DOS REIS 

Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009. 

7 DANIELA GONÇALVES PEDROSA 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

8 ELLEN CHIQUETTO 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009 

9 
GIOVANA LIMA LORENÇAO 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

10 GUILHERME SERPA DE SOUSA 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

11 
ISABELLA DE ARAUJO CRUZ E DIAS 
GOMES 

Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009 

12 JAQUELINE BARROS BARBOZA 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

13 JOSENALIA QUEIROZ DOS SANTOS 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

14 
JULIA VICENTE DA CRUZ 

Não respondeu o formulário/questionário de  
inscrição em conformidade com o artigo 6º 
da Lei 2.082/2009.  

15 JULIANA CRISTINA DA ROCHA VIEIRA 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

16 JULIO CESAR JOÃO 

Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009                                                                                                                                                                             

17 
LARISSA ZUPPO MATIAS 

Não respondeu o formulário/questionário de  
inscrição em conformidade com o artigo 6º 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024 Edição nº 2271 Página 7 de 9

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
Prefeitura Municipal de Louveira 

Secretaria Municipal de Educação  

 

PRES ALUNOS REPROVADOS – 2° SEMESTRE 2024 

 
da Lei 2.082/2009.  

18 LEILA TAMILES DE JESUS 
Renda familiar superior a 5 salários mínimos 
– Art. 3º, II Lei 2082/2009. 

19 LENY MARJORIE SOARES PINHEIRO 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

20 
LEONARDO PIESTRIN DUARTE 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

21 MAIARA RAFAELA PEREIRA GONZAGA 

Não respondeu o formulário/questionário de  
inscrição em conformidade com o artigo 6º 
da Lei 2.082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Deixou de comprovar renda familiar - Art.3º , 
inc.  II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009 . 

22 
MARINALVA ANTONIA DOS SANTOS 
RUBIM 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

23 
MATHEUS HENRIQUE BRANDINO 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

24 MATHEUS PAGANI 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

25 NIKOLAS COELHO RESAGHI 
Renda familiar superior a 5 salários mínimos 
– Art. 3º, II Lei 2082/2009. 

26 
PAOLA NEVES CAVALCANTE SCIALO 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

27 SILENE RIBEIRO DOS SANTOS 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

28 SILVETE DA SILVA SANTOS 

Não comprovou estar matriculada, conforme 
preceitua os artigos 2º e 3º, inc. III, da Lei 
2082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009. 

29 
TAIMARA ALVES FREITAS 

Não respondeu o formulário/questionário de  
inscrição em conformidade com o artigo 6º 
da Lei 2.082/2009.  

30 TAINA CRISTINA JOÃO 

Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009                                                                                                                                                                                                                                                      
Não respondeu o formulário/questionário de  
inscrição em conformidade com o artigo 6º 
da Lei 2.082/2009                                                                                                                                                                           

31 TAIS REGINA JOÃO 

Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009                                                                                                                                                                             

32 TALISSON CLEISSON SILVA 

Deixou de comprovar renda familiar.  – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Não comprovou estar matriculado, conforme 
preceitua os artigos 2º e 3º, inc. III, da Lei 
2082/2009.    

33 THAMYRES DE PAULA 
Renda familiar superior a 5 salários mínimos 
– Art. 3º, II Lei 2082/2009. 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024 Edição nº 2271 Página 8 de 9

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
Prefeitura Municipal de Louveira 

Secretaria Municipal de Educação  

 

PRES ALUNOS REPROVADOS – 2° SEMESTRE 2024 

 

34 THIAGO ANTONIO DE JESUS SANTOS 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009 .                                                                                                                                                                                                                                        
Não comprovou estar matriculada, conforme 
preceitua os artigos 2º e 3º, inc. III, da Lei 
2082/2009.                                                                                                                                                                                                                                                                        
Não respondeu o formulário/questionário de  
inscrição em conformidade com o artigo 6º 
da Lei 2.082/2009.  

35 
TIAGO MARQUES DA SILVA 

Não comprovou 3 anos de residência no 
Município. Art. 3º, I Lei 2082/2009. 

36 VANESSA CARVALHO DA SILVA 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

37 VICTOR DOS SANTOS JERONIMO 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

38 
VITORIA EDUARDA DE JESUS MENDES 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 
3º, inc. II,  da Lei 2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e 
§2º da Lei  2.082/2009   

39 YURI DE SOUZA AMORIM 
Renda familiar superior a 5 salários mínimos 
– Art. 3º, II Lei 2082/2009. 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024 Edição nº 2271 Página 9 de 9

Município de Louveira - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
Prefeitura Municipal de Louveira 

Secretaria Municipal de Educação  

 

PRET ALUNOS REPROVADOS – 2° SEMESTRE 2024 

 
Nº NOME MOTIVO 

1 CAIQUE CANDIDO DE BARROS 
Não respondeu o formulário/questionário de inscrição em 
conformidade com o artigo 6º da Lei 2082/2009. 

2 CICERA MARIA DA CONCEIÇAO 
Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 3º, inc. II, da Lei 
2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e §2º da Lei 2.082/2009 

3 CINTHIA SOUZA SIMAO 
Não respondeu o formulário/questionário de inscrição em 
conformidade com o artigo 6º da Lei 2082/2009. 

4 EDNILSON SILVA MELO 
Já possuí curso técnico, infringindo assim o artigo Art. 4º, IV 
da Lei 2.123/10 . 

5 ELTON NARCISO DA SILVA 
Já possuí curso técnico, infringindo assim o artigo Art. 4º, IV 
da Lei 2.123/10 . 

6 ERNANDO SENA DE OLIVEIRA 
Não respondeu o formulário/questionário de inscrição em 
conformidade com o artigo 6º da Lei 2082/2009. 

7 FELIPE DA SILVA E SILVA 
Não respondeu o formulário/questionário de inscrição em 
conformidade com o artigo 6º da Lei 2082/2009. 

8 ISAQUE OLIVEIRA LIMA 
Não comprovou 3 anos de residência no Município. Art. 3º, I 
Lei 2082/2009. 

9 LILIANA BEATRIZ REMON GARCIA 

Não comprovou 3 anos de residência no Município. Art. 3º, I 
Lei 2082/2009.                                                                                                               
Não comprovou renda familiar.-Art. 3º, inc. II, da Lei 2.082/09, 
c.c. Art. 6º, §1º e §2º da Lei 2.082/2009 

10 LUCIMARA ALMEIDA SANTOS SILVA 
Não respondeu o formulário/questionário de inscrição em 
conformidade com o artigo 6º da Lei 2082/2009. 

11 MATEUS DOS SANTOS HENRIQUE 
Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 3º, inc. II, da Lei 
2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e §2º da Lei 2.082/2009 

12 MAURICEA ALMEIDA GOMES DE SOUZA 
Não respondeu o formulário/questionário de inscrição em 
conformidade com o artigo 6º da Lei 2082/2009. 

13 NEANDRO RICARDO SOARES SILVA 
Não comprovou estar matriculado, conforme preceitua os 
artigos 2º e 3º, inc. III, da Lei 2082/2009.   

14 NOHARA ROSA LUCAS DA SILVA 
Não comprovou 3 anos de residência no Município. Art. 3º, I 
Lei 2082/2009. 

15 ROSIEL REIS DE JESUS 

Deixou de comprovar renda familiar. – Art. 3º, inc. II, da Lei 
2.082/09, c.c. Art. 6º, §1º e §2º da Lei 2.082/2009.                                                  
Não respondeu o formulário/questionário de inscrição em 
conformidade com o artigo 6º da lei 2082/2009. 

16 SAMIRA REGINA PENQUIS CAMARGO 
Não respondeu o formulário/questionário de inscrição em 
conformidade com o artigo 6º da Lei 2082/2009. 

17 WAGNER CAVALLARI 
Não comprovou estar matriculado, conforme preceitua os 
artigos 2º e 3º, inc. III, da Lei 2082/2009.   

18 WESLEY GONSALVES DE ARAUJO 
Não respondeu o formulário/questionário de inscrição em 
conformidade com o artigo 6º da Lei 2082/2009. 

 


	Sumário
	Secretaria de Administração
	Atos Oﬁciais
	Portarias


	Secretaria de Educação
	Outros Atos


		2024-10-09T19:59:03+0000
	LAYNER TAKAHAMA:25114674889 1




